量和供应能力，进行供应商调查评审，并与合格供应商保持长期稳定的合作关系。公司长期备有

安全库存物料，并形成有效的生产计划组织管理办法，以保证生产系统的有效运作，从而保障客

户订单的正常履约。公司注重对上游供应商和下游客户的维护，构建和谐、稳定的合作关系，以

达到合作共赢的目的。

4. 产品安全保障情况

□适用 √不适用

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司诚信经营，坚持依法纳税，根据自身需求面向社会公开招聘员工，促进就业全力推动企

业发展及社会发展，促进经济与社会的全面进步。经营活动中，公司重视公共关系，主动接受政

府部门和监管部门的监督和检查，重视社会公众及新闻媒体对公司的监督评论。

2020 年，面对全球疫情，公司充分发挥自身优势积极抗击疫情，号召员工积极捐款捐物，宣

传防控，获得了由四川省医药行业协会、四川省企业联合会、四川省工业经济联合会，以及四川

省企业家协会联合等颁发的 2020 四川省医药行业协会年会暨抗疫先进集体和先进个人表彰。

2020 年年度报告

68 / 223

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

目前，结合公司业务开展，公司制定了全面有效的环境保护制度及体系，能够合法合规开展

各项工作。

公司环保体系的建立、运行和监督管理均由公司安委会负责规划指导，安全工程部(EHS 部)

负责组织落实，公司各部门均能按照公司的环境保护制度及各项操作规程执行职责范围内的环境

保护工作。

公司取得双流区企业事业单位突发环境事件应急预案备案表,备案号为:510122-2019-787-L。

各项防治污染的设备实施均运行良好。报告期内公司未发生任何环境污染事故，未发生因违反环

境保护方面的法律、法规和规范性文件而被处罚的情形。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

69 / 223

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股本变动情况

(一) 普通股份变动情况表

1、 普通股份变动情况表

2、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 360,000,000 100.00 6,032,076   -3,535,372 2,496,704 362,496,704 90.47

1、国家持股

2、国有法人持股   1,949,317   -1,428,600 520,717 520,717 0.13

3、其他内资持股 247,648,634 68.79 4,082,759   -2,106,772 1,975,987 249,624,621 62.30

其中：境内非国有法人持股 247,648,634 68.79 4,082,759   -2,106,772 1,975,987 249,624,621 62.30

境内自然人持股

4、外资持股 112,351,366 31.21   112,351,366 28.04

其中：境外法人持股 30,474,418 8.47   30,474,418 7.61

境外自然人持股 81,876,948 22.74   81,876,948 20.43

二、无限售条件流通股份   34,647,924   3,535,372 38,183,296 38,183,296 9.53

1、人民币普通股   34,647,924   3,535,372 38,183,296 38,183,296 9.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 360,000,000 100.00 40,680,000   40,680,000 400,680,000 100.00

2020 年年度报告

70 / 223

3、 普通股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]429 号《关于同意成都先导药物开发股份有限公 司首次公开发行股票注册的批复》同意注册，公司向社

会公开发行人民币普通股 4,068 万股，并于 2020 年 4 月 16 日在上海证券交易所上市交易，发行完成后，公司股份总数由 36,000 万股变更为 40,068 万

股。

2020 年 10 月 16 日，公司首次公开发行网下配售的 2,106,772 股限售股上市流通。

4、 普通股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司在上海证劵交易所科创板首次公开发行人民币普通股 4,068 万股。上述股本变动使公司 2020 年度的基本每股收益以及每股净资产等

指标被摊薄,公司总股本的增加对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响如下：:

项目 2020 年 2020 年（同口径）注